

<決算説明会メモ>

1. 各売上高の明細(個別)

○ 鉄道コンテナ

(単位:基、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
取 扱 基 数	1,904,333	1,923,849	△ 19,516	△ 1.0
単価(円/基)	42,712	42,504	208	0.5

○ 海運・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
北 米	13,210	15,442	△ 2,232	△ 14.5
欧 州	7,935	9,223	△ 1,288	△ 14.0
アジア・オセアニア	31,159	32,509	△ 1,349	△ 4.2
そ の 他	4,188	5,219	△ 1,031	△ 19.8
計	56,493	62,395	△ 5,901	△ 9.5

○ 航空・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
北 米	19,143	20,777	△ 1,634	△ 7.9
欧 州	15,704	14,733	971	6.6
アジア・オセアニア	33,780	32,276	1,503	4.7
そ の 他	4,092	4,250	△ 158	△ 3.7
計	72,720	72,037	682	0.9

○ 警備輸送関連収入

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
警備輸送関連収入	72,884	74,039	△ 1,155	△ 1.6

※ 警備輸送関連収入は、「自動車運送」及び「付帯事業他」にそれぞれ計上している。

○ 倉庫関連収入

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
倉庫関連収入	116,089	120,341	△ 4,252	△ 3.5

○ 重量品・建設収入

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
国 内 作 業	52,249	49,675	2,573	5.2
海 外 作 業	5,682	12,032	△ 6,350	△ 52.8
計	57,932	61,708	△ 3,776	△ 6.1

2. 各営業費用の明細(個別)

○ 人件費

(単位:百万円、%)

		平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
技能系	全国社員	6,804	7,051	△ 246	△ 3.5
	その他社員	113,107	112,456	650	0.6
	計	119,911	119,508	403	0.3
事務系	全国社員	112,531	111,982	548	0.5
	その他社員	24,058	22,524	1,534	6.8
	計	136,590	134,507	2,083	1.5
合 計		256,502	254,015	2,487	1.0

○ 鉄道利用費

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
鉄道利用費	42,993	43,640	△ 647	△ 1.5
(参考) 鉄道取扱収入	84,016	84,827	△ 810	△ 1.0

○ 船舶利用費

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
船舶利用費	23,728	27,263	△ 3,534	△ 13.0
(参考) 海上運送収入	67,769	73,698	△ 5,929	△ 8.0

○ 航空利用費

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
航空利用費	36,831	39,035	△ 2,204	△ 5.6
(参考) 航空運送収入	136,208	134,613	1,595	1.2

○ 外注費

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
備 車 費	187,732	186,164	1,568	0.8
下 請 費	235,610	245,439	△ 9,829	△ 4.0
作業人材派遣費	11,568	9,920	1,647	16.6
合 計	434,910	441,524	△ 6,613	△ 1.5

○ 償却金

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
車両運搬具	6,726	6,530	196	3.0
建物・構築物	12,860	12,888	△ 28	△ 0.2
ソフトウェア	3,169	3,670	△ 500	△ 13.6
そ の 他	6,175	6,437	△ 262	△ 4.1
合 計	28,932	29,527	△ 595	△ 2.0

○ 施設使用料

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	4,170	4,206	△ 36	△ 0.9
建 物 ・ 土 地	51,896	52,296	△ 400	△ 0.8
その他作業関連	11,716	11,739	△ 22	△ 0.2
その他営業関連	3,813	3,889	△ 75	△ 2.0
合 計	71,597	72,132	△ 534	△ 0.7

○ その他

(単位:百万円、%)

	平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率
その他作業費用	62,458	66,619	△ 4,160	△ 6.2
(うち燃油費)	(8,021)	(8,866)	(△844)	(△9.5)
その他営業費用	44,342	44,398	△ 56	△ 0.1
(うち燃油費)	(405)	(447)	(△42)	(△9.4)
(うち旅費等)	(5,848)	(5,923)	(△74)	(△1.3)
(うち研究費)	(311)	(366)	(△54)	(△14.8)
税 金	11,225	10,004	1,220	12.2
貸 倒 償 却	117	—	117	—
合 計	118,143	121,022	△ 2,878	△ 2.4

参考) 有利子負債残高の状況

○ 連結

(単位:百万円)

	29年3月末	28年3月末
社 債	145,000	85,000
借 入 金	270,330	303,246
従業員社内預金	28,339	28,036
リース債務	4,432	3,987
計	448,103	420,271

参考) 燃油費の内訳

○ 個別

(単位:百万円、キロリットル、円/リットル、%) (単価影響額)

		平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率	
軽 油	額	5,676	6,117	△ 440	△ 7.2	△ 369
	使用量	70,656	71,487	△ 831	△ 1.2	
	単価	80.34	85.57	△ 5.23	△ 6.1	
ガソリン	額	617	679	△ 61	△ 9.0	△ 35
	使用量	5,433	5,645	△ 212	△ 3.8	
	単価	113.71	120.31	△ 6.60	△ 5.5	
船舶重油	額	1,821	2,153	△ 331	△ 15.4	△ 325
	使用量	52,101	52,263	△ 162	△ 0.3	
	単価	34.96	41.21	△ 6.25	△ 15.2	
その他	額	310	363	△ 52	△ 14.5	
計		8,426	9,313	△ 886	△ 9.5	計 △ 731

※ 当該数値は前頁の「その他」の「その他作業費用」及び「その他営業費用」にそれぞれ計上している。

○ 連結

(単位:百万円、キロリットル、円/リットル、%) (単価影響額)

		平成 28 年度	平成 27 年度	増 減	増 減 率	
軽 油	額	11,578	12,524	△ 946	△ 7.6	△ 779
	使用量	144,962	146,908	△ 1,946	△ 1.3	
	単価	79.87	85.26	△ 5.39	△ 6.3	
ガソリン	額	980	1,092	△ 112	△ 10.3	△ 58
	使用量	8,619	9,067	△ 447	△ 4.9	
	単価	113.79	120.54	△ 6.75	△ 5.6	
船舶重油	額	2,856	3,578	△ 722	△ 20.2	△ 508
	使用量	79,115	84,161	△ 5,046	△ 6.0	
	単価	36.10	42.52	△ 6.42	△ 15.1	
その他	額	806	845	△ 39	△ 4.7	
計		16,221	18,041	△ 1,820	△ 10.1	計 △ 1,345

※ 当該数値に海外連結会社の数値は含めていない。

本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却などを勧誘するものではありません。

また本資料は、過去に公表していた経緯とフェアディスクロージャーの観点から、投資の参考となる情報提供のみを目的としたもので、詳細なる監査等を受けた上で発表・公表される法的な書類ではございません。

万一、この情報に基づいてこうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませんのでご承知おきください。